
UCHWAŁA NR XV/.../2025 
 

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zaliczenia niektórych dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.               
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 7  ustawy z dnia  21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U.              
z 2024 r. poz. 320 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Nakielskiego uchwala się co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi o znaczeniu lokalnym, stanowiące własność gminy 
Kcynia, których lokalizacja oraz przebieg oznaczone zostały na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko- Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Zbigniew Witczak 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/.../2025 

Rady Miejskiej w Kcyni 

z dnia 29 maja 2025 r. 

L. p NAZWA DROGI NUMERY DZIAŁEK (OBRĘB) 
1 ul. W. Szymborskiej w Kcyni obręb Kcynia- 687/12 

L.p NAZWA DROGI NUMERY DZIAŁEK - OBRĘB 
1 Grocholin - Panigródz 66, 170 - Grocholin 
2 Głogowiniec - Grocholin 23-Głogowiniec242, 203 - Grocholin 
3 Kcynia - Łąki 714, 690 - Kcynia 
 









 
UZASADNIENIE 

Przedmiotowe drogi stanowią ciąg komunikacyjny o znaczeniu lokalnym, przecinają się one                     
z przejazdami kolejowymi. Zgodnie z § 12 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju                    
z dnia 20 października 2015 r. w sprawie warunków technicznych jakimi powinny odpowiadać 
skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowanie (Dz. U. z 
2025 r. poz. 1744 ze zm.) przejazdy olejowe zlokalizowane na drogach wewnętrznych zalicza się 
do kategorii "F" i wyposaża w rogatki stale zamknięte na kłódkę , otwierane ręcznie w razie 
potrzeby prze użytkownika na podstawie umowy zawartej między zarządca kolei, a użytkownikiem 
przejazdu. Aby przejazd została pozostawiony w kategorii "D"  niezbędne jest aby droga, z którą 
się krzyżuje posiadała kategorię drogi publicznej. Wyżej wymienione drogi użytkowane są przez 
wielu okolicznych mieszkańców. Zlikwidowanie przejazdów uniemożliwiłoby korzystanie z nich 
bez ograniczeń, a tym samym pozbawiłoby możliwości dojazdu do pól uprawnych. 
Zgodnie z powyższym, wymienione drogi określone w załączniku posiadają znaczenie lokalne                   
i stanowią uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom i nie są zaliczone do innych 
kategorii dróg publicznych, co stanowi iż podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni 
uzasadnione. 
 


	UCHWAŁA NR XV/.../2025 RADY MIEJSKIEJ W KCYNI z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	cyf. rz. L w zał.1

	Zalacznik 2 Załącznik graficzny
	Uzasadnienie


